
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

 
ПРИКАЗ 

 
17.05.2021 г.                                                 с. Фрунзе                                                 № 119-ОД   
 
О внесении изменений в приказ учреждения от 
12.01.2021 № 37-ОД «Об утверждении локальных 
актов по организации питания (новая редакция)» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании постановления администрации 
Сакского района Республики Крым от 30.04.2021 №159 «О внесении изменений в 
постановление администрации Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 №1»Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района»,  приказа отдела 
образования администрации Сакского района от 05.09.2019г. № 243 «Об утверждении 
Положения организации питания в образовательных учреждениях Сакского района 
Республики Крым», с целью контроля за организацией питания в учреждении,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в Положение об организации питания воспитанников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского 
района Республики Крым, утвержденное приказом учреждения от 12.01.2021 № 37-ОД,  
следующие изменения: 
1.1. Раздел «1. Общие положения», изложить в новой редакции. 

«1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с: 
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  
- Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», (далее – СанПиН 2.3/2.4.3590-20). 
- постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 года № 304 «Об 
утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций», 
- постановлением администрации Сакского района Республики Крым от 11 января 2016 
года №1 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся 
муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Сакского района» (с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Сакского района Республики 
Крым от 30.07.2018 №449, от 08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 № 80, от 07.10.2020 №458, 
от 30.04.2021 № 159). 

1.2. Раздел «V. Отчетность и делопроизводство» заменить на раздел «V. 
Порядок обеспечения питанием воспитанников», в следующей редакции: 
«V. Порядок обеспечения питанием воспитанников в Учреждении» 
5.1. Предоставление питания Учреждением осуществляется по десятидневному меню, 
исходя из стоимости питания на одного ребенка в день согласно настоящего Порядка и в 
соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения» (далее - СанПиН 2.3/2.4.3590-20). 



 
5.2. Бесплатным питанием за счет средств бюджета муниципального образования Сакский 
район Республики Крым обеспечиваются воспитанники, следующих категорий:  
- дети-инвалиды;  
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;  
- дети с туберкулезной интоксикацией.  
5.3. Для получения бесплатного питания в учреждении родители (законные 
представители) представляют в учреждение следующие документы:  
5.3.1. Для детей - инвалидов: 
-заявление родителя (законного представителя); 
-справка, подтверждающая инвалидность. 
5.3.2. Для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 
-заявление законного представителя; 
-копию правового акта администрации муниципального образования: 
а) об установлении опеки (попечительства); 
б) о создании приемной семьи. 
5.3.3. Для детей с туберкулезной интоксикацией: 
- заявление родителя (законного представителя); 
- справка, подтверждающая туберкулезную интоксикацию. 
5.4.  Лицо, ответственное за данное направление работы в Учреждении, формирует список 
воспитанников, получающих бесплатное питание, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования. Данный список воспитанников утверждается 
приказом заведующего Учреждением. Обеспечение бесплатным питанием воспитанников, 
отнесенных к льготной категории, осуществляется со дня издания соответствующего 
приказа. Приказ должен содержать следующие сведения: фамилию, имя, отчество, группа, 
наименование льготы. 
5.5. Основанием для отказа в обеспечении бесплатного питания в Учреждении, является - 
не предоставление родителем (законным представителем) ребенка всех документов, 
указанных в пункте 5.3. настоящего Положения; 

1.3. Раздел «V. Отчетность и делопроизводство» изменить нумерацию на «VII. 
Отчетность и делопроизводство» 
3. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. разместить данный приказ на официальном 
сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 


	ПРИКАЗ
	17.05.2021 г.                                                 с. Фрунзе                                                 № 119-ОД

